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Volker Pispers sieht einen Zusammenhang
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Die Top 10 der deutschen Prothesenexporte 2010
in 1000 EUR

Prothesen Waffen
USA(400) 60068 104148
Niederlande(003) 29065 12958
Schweiz(039) 13732 12626
Russland(075) 13346 13379
Frankreich(001) 12602 38446
Oesterreich(038) 8900 25772
Spanien(011) 8705 15759
Italien(005) 8556 19166
Ver.koenigreich(006) 7989 30924
Japan(732) 7520 2409

Stellen wir die deutschen Waffen- und Prothesenexporte in 2010 einmal gegenüber (Waffen: nur 
Kapitel 93 der Außenhandelsstatistik, also Pistolen, Gewehre, Schlagstöcke..., Prothesen: KN 
90213990, künstliche Körperteile und Organe, ohne Zahn-, Gelenk- und Augenprothesen), wird 
der von Volker Pispers behauptete Zusammenhang offenbar eindrucksvoll bestätigt ;-) 

Gegenübergestellt - Deutsche Exporte: Waffen vs. Prothetik in 1000 EUR

y = 1,5182x + 144,01

R2 = 0,807
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Die Top 10 der deutschen Waffenexporte 2010
in 1000 EUR

Waffen Prothesen
USA(400) 104148 60068
Frankreich(001) 38446 12602
Ver.koenigreich(006) 30924 7989
Oesterreich(038) 25772 8900
Italien(005) 19166 8556
Spanien(011) 15759 8705
Russland(075) 13379 13346
Niederlande(003) 12958 29065
Schweiz(039) 12626 13732
Norwegen(028) 10592 2736

Bis auf Japan (nur Prothesen) und Norwegen (nur Waffen) gehören alle übrigen neun gelisteten 
dt. Handelspartner - in beiden “Kategorien” - zu Deutschlands besten Kunden. Und hier noch 
eine weitere kleine, ausgewählte Liste dt. Prothesen- und Waffenkundschaft:

Prothesen Waffen
China(720) 4695 1090
Elfenbeink.(272) 24 94
Indien(664) 1036 1088
Irak(612) 6211 21
Iran(616) 1203 606
Kolumbien(480) 1626 378
Libanon(604) 59 697
Libyen(216) 260 56

Prothesen Waffen

Pakistan(662) 237 33
Saudi-arab.(632) 1785 1538
Syrien(608) 135 94
Weissrussland(073) 539 323

Mexiko(412) 1747 611

http://www.volkerpispers.de
http://www.dsidata.com
http://www.statistischedaten.de/dsishop/de/statistische-meta-sammlungen/economic-facts-amp-forecasts/116

